PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0097/2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE UMA
COLETORA DE LIXO NA RUA ATILIO
MAROTTI, PROX AO NÚMERO 20 OU
OUTRO LOCAL ONDE SEJA POSSÍVEL NA
ENTRADA DA RUA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade da instalação de uma coletora de lixo na Rua Atilio Marotti, prox
ao número 20 ou outro local onde seja possível na entrada da rua.

JUSTIFICATIVA

Solicito a instalação de uma coletora de lixo na Rua Atilio Marotti, prox ao
número 20 ou outro local onde seja possível na entrada da rua.

Tal solicitação se faz necessária para assegurar um ambiente limpo e saudável
para os moradores, pois a falta de uma coletora de lixo no local leva ao
descarte inadequado de resíduos no chão, o que favorece a proliferação de
animais peçonhentos, insetos e roedores.

Sala das Sessões,Quarta - feira, 01 de janeiro de 2025

Pag. 1 de 2Data do Documento: 01/01/2025 - 17:14:52
Processo: 0097/2025 às 02/01/2025 - 13:39:20

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000100740097

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000100740097

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Pag. 2 de 2Data do Documento: 01/01/2025 - 17:14:52
Processo: 0097/2025 às 02/01/2025 - 13:39:20

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000100740097

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000100740097